REPUBLIKA SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
KESHILLI BASHKIAK

Librazhd mé: 14.08.2023
NJOFTIM

“Pi'R MBLEDHJEN E KESHILLIT TE BASHKISE”

Z.znj.

Mbéshtetur né Ligjin nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore™, neni 53
pika 2 dhe pika 4, ju njoftojmé se ditén e Premte, date 18.08.2023, ora 10:00 do t& zhvillohet
mbledhja e Késhillit Bashkiak pér muajin Gusht 2023.Mbledhja do t&é zhvillohet te Salla e Késhillit
né Bashki, me kété rend dite:

1. P/Vendim “Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar 6 % periudha Korrik 2023”.
2.P/Vendim “Pér njé shtesé dhe njé ndryshim né vkb nr.107,daté 28.12.2022“Pér miratimin e buxhetit
te vitit 2023 t& bashkisé Librazhd dhe programit pérfundimtar buxhetor afatmesém 2023-2025 .

3. P/Vendim “Pér njé ndryshim né vkb nr.107,daté 28.12.2022“Pér miratimin e buxhetit te vitit 2023
t& bashkisé Librazhd dhe programit pérfundimtar buxhetor afatmesém 2023-2025 ™.

4. P/Vendim “Pér njé ndryshim né vkb nr.107,daté 28.12.2022°Pér miratimin e buxhetit te vitit 2023
té bashkisé Librazhd dhe programit pérfundimtar buxhetor afatmesém 2023-2025”

5. P/Vendim “Shtesé fondi pér rritjen e pagés minimale™.

6.P/Vendim “ Pér miratimin e marrveshjes standarte mes programit t€¢ Kombeve t&€ Bashkuara pér
zhvillimin dhe Bashkisé sé Librazhdit.”

e Ditén e Premte daté 18.08.2023 ora 09:00 té mblidhen Komisionet te Salla e Késhillit.

7.T¢€ Ndryshme;
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S REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
DREJTORIA E SHERBIMEVE SOCIALE
Adresa : Sheshi “Gjorg Golemi” Nr.T1 0514 / 2352. e-mail:info(@bashkialibrazhd.gov.al
PROJEKT/VENDIM
WE Jecnesnsmenn VAV Siaius Rvsavessesins 2023

PROPOZIM MBI DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE NGA FONDI I KUSHTEZUAR 6%
FAMILJEVE TE REKOMANDUARA NGA SISTEMI ELEKTRONIK

PERIUDHA KORRIK 2023

Mbéshtétur né Ligjin nr.57/2019 “Pér Asisténcén Sociale né Republikén e Shqipéris¢”, Vendimin nr.597
daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave,i& dokumentacionit dhe t& masés mujore t& ndihmés
=lonomike,pércorimit t& fondit shtése mbi fondin e kushtézuar pér ndihmen ekcnomike”kreu IV
Vernaimit nr 956 dats 07.12.2016”Pér pércaktimin e kritéreve dhe detajeve t& formules se unifikuar &
pikezimit pér pérfitimin e ndihmés ekonomike”Sektori i Ndihmés Ekonomike prané Drejtorise se
Sharbimeve Socialenisur nga referimi né sistémin elektronik pér familjet pérfituese,si dhe nga
mopozimet dhe verefikimet social-ekonomike q& jané bere nga Administratorét Shogérore né Njesit€
Admirnistrative,bazuar né kompetencat g€ na jep ligji propozojmé:

VENDOSI :

1. 'Té pérfitojn& Ndihmé Ekonomike nga fondet e kushtézuar 6% 114 familje me njé ford 492,536
ieké té rekomanduar né sistemin elektronik 8 ndihmés ekonomike, pér arsye t€ mos plotésimit &
pikéve nor gé né bazé projekt propozimeve dhe verefikimit t& familjeve nga Administratorét
Shogéror€, plotésojné kriteret pér marrjen e késaj ndihme.

2. Familjet pérfituese sipas listés bashkéngjitur,dalé nga sistemi elektronik i ndihmés ekonomike.

Pergj / Sekt.Nd.Ekongmike

Selime Ozuni

KRYETARI I BASHKISE




RELACION
Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar 6%

Pérfitimi i ndihmés ekonomike béhet né bazé té aplikimeve né sistemin elektronik t&€ ndihmés
ekonomike nga data | deri 10 t& ¢do muaji. Né fund té cdo muaji nga Drejtoria Rajonale e
Shérbimit Social del vendimi, i cili né baze t& formules se unifikuar né sist€émin elektronik t&
ndihmés ekonomike, dalin familjet jo pérfituese pér shkak t&€ mos plotésimit t& pikéve.
Administratorét Shoqéroré té ndihmés ekonomike né baze t& ligjit bejné verefikimin e familjeve
jo pérfituse né sistem pér arsye t& mos plotésimit t€ pikéve, dhe né baze t& vlerésimit social
ekonomik t& ¢do familje bejné rekomandimin né sistem pér pérfitimin e ndihmés ekonomike nga
fondi 6%

Mbeshtetur n& vendimin nr.597 daté 04.09.2019 "Pér pércaktimin e procedurave t&
dokumentacionit dhe masés mujore, pérdorimit t& fondit shtes¢ mbi fondin e kushtézuar pér
ndihmén ekonomike kreu [V, vendimit nr.956 daté 07.12.2016 “"Pé&r pércaktimin e kritereve dhe
t¢ formulés sé unifikuar € pikézimit pér pérfitimin e ndihmés ekonomike”, familjet pérfituese
nga fondi i kushtézuar pér bllok ndihmén ekonomike deri né 6%, rekomandohet nga vetg sistemi
elektronik ku pérve¢ ndihmés ekonomike né masén e pérfitimit pérfshihet edhe kompesimi i
energjisé elektrike.

NE keté Projekt Vendim jané paraqitur familjet pérfituese pér periudhén e muajit Korrik 2023 ku
jané gjithsej 114 familje me fond 492,536 leke t& ndaré pérkatésisht: vlera 6% eshté& 406,240 leke
dhe viera 86,296 leke esht& kompesim i energjisé elektrike.

Njesité Administrative:

I. Njésia Administrative Qytet 54 Familje me fond 236,550 leke
2. Njésia Administrative Hotolisht 15 Familje me fond 74,922 leke

3. Njésia Administrative Polis 15 Familje me fond 57.365 leké
4. Njésia Administrative Qendér 26 Familje me fond 100,686 leké
5. Njésia Administrative Orenj& 4 Familje me fond 23.013 leké

Totali si bashki 114 familje me fond 492,536 leké

Pergj /Sekt Nd.JZkopOmike
1
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FONDI 6 PERQIND
( Periudha: Korrik 2023)

Ml N Emri i Aplikantit NID GhecpEr o _A.RE_._E i Ener Totali PNumit
administrati pér fondin 6% anétaréve

1 Xhemile Fehta Menalla G95208071N 2,178 1,288 3,466 1
2 Agim Hekuran Mugaku G21024005J 3,703 1,288 4,991 2
3 Aishe Arif Skura G75318018J 3,703 1,288 4,991 2
4 Beqir Xhaferr Duka G40305033U 2,178 1,288 3,466 3
5 Fatbardha Dalip Kurti G45320047G 2,178 1,288 3,466 1
6 Jonuz Shahin Cota G30206013H 3,703 1,288 4,991 5
7 Katerina Urim Stafa K06111008G 5,940 1,288 7,228 2

Hotolisht 8 Manushage Qerim Cuka G95804048A 3,703 1,288 4,991 4
9 Qani Rexhep Zharri G60402066] 5227 1,288 6,515 4
10 Qemal Riza Alliu F90401113W 3,703 1,288 4,991 2
11 Ramadan Hamit Hila G80308080E 3,703 1,288 4,991 2
12 Sulejman Selim Rogi G30508206K 3,703 1,288 4,991 .
13 Vero Elmaz Duka G30212084C 3,703 1,288 4,991 2
14 Ymer Xhaferr Kala G31020023L 4,574 1,288 5,862 4
15 Zylfije Zyber Qyra (G55926042P 3,703 1,288 4,991 2
15 Total Njésia Administrative: Hotolisht 55,602 19,320 74,922 36
1 Agron Hasan Hajdari H00325029U 2175 2,178 1
2 Ahmet Islam Balla G00201028D 3,703 1,288 4,991 2
3 Aishe Sulejman Belba G15213055C 3,146 1,288 4,434 1
4 Ardi Osman Elezi [161115008U 2,178 1,288 3,466 1
5 Artur Musa Agastra G101010210 2,178 1,288 3,466 1
6 Ben Qazim Cura G30508081N 2,178 2,178 2
7 Blerina Qamil Dobrenji 156005014U 5,940 5,940 2
8 Bukurie Seit Vérgari H65321017Q 3,703 3,703 2




Librazhd

9 Bukurije Xhevit Alla G36105057C 2,178 1,288 3,466 2
10 Deje Muharem Coha G45915009K 2,178 1,288 3,466 1
11 Dritan Nazmi Brahja 130216010M 2,178 2,178 1
12 Eliverda Andon Balliu 126124018] 7,920 7,920 3
13 Elona Shetki Mojsja 125525024W 5,940 5,940 2
14 Emanuel Shkelgim Brahja J60709023E 3,703 3,703 2
15 Endrit Hamit Mojsja 111221017B 3,703 3,703 2
16 Enver Hajri Hoxha G20205088V 3,703 1,288 4,991 2
17 Farije Sefedin Topi G05328025M 3,146 3,146 1
18 Fatmir Xhemal Allko G507111410 2,178 2,178 1
19 Fatmira Beqir Hysa H70522017S 2,178 2,178 1
20 Ferit Rahman Llushi G21126033E 1,525 1,288 2,813 2
21 Ferit Seit Bicaku G708110440 3,703 3,703 2
22 Gentila Qamil Doda 185228018N 5,940 5,940 2
23 Grigori Faik Cani 1301081618 12,672 12,672 5
24 Hekurane Xhaferr Jugu 165909010L 7,920 7,920 3
25 Hyrije Adem Cota E55210169R 3,146 1,288 4,434 1
26 Irena Agim Balazi 165427026D 1,980 1,980 2
27 Iva Zini Shehu J25701027C 5,881 5,881 5
28 Jonida Faik Hungi [75522027N 5,940 5,940 2
29 Kujtim Islam Albarjami G30615022R 3,703 1,288 4,991 2
30 Leonard Enver Brasha J60806018C 2,178 2078 1
31 Lulzime Nebi Rogi J55223019R 5,940 5,940 3
32 Manushagqe Ferit Shkurti H157120100 2,178 2,178 1
33 Mereme Sali Murashi G15210030C 3,146 1,288 4,434 1
34 Mirjana Abdulla Collaku G76014110Q 2,178 1,288 3,466 1
35 Ndri¢im Hasan Kogi G30517011J 3,703 3,703 2
36 Olsi Nazmi Dosku H50108018L 2,178 2,178 1
37 Osman Daut Cota E40608050] 3,703 3,703 2
38 Qamil Selman Ferra F80501032B 3,146 1,288 4,434 1




39 Qanije Refat Brasha F95520031H 3,146 3,146 1
40 Qemal Halil Skura GO01208006K 3,703 1,288 4,991 2
41 Rajmonda Luan Zylali 126014010H 5,940 1,288 7,228 2
42 Ramadan Sali Seferi G00622009W 2,178 1,288 3,466 1
43 Ryzhdie Telha Gangi E75510159P 3,146 3,146 1
44 Sabije Livan Zyka F66018008Q 5,720 1,288 7,008 1
45 Shyqyrie Belul Blloshmi G65107079] 5,940 1,288 7,228 2
46 Shyqgyrije Qazim Shpata D66211004W 3,146 3,146 1
47 Skenderie Petrit Xhabli J15522025P 5,940 5,940 2
48 Sote Ismail Cota G25427005V 3,146 3,146 1
49 Tahire Qamil Balla G35812017F 2,178 1,288 3,466 1
50 Teuta Hamdi Disha J45214014A 5,940 5,940 2
51 Valbona Ndri¢im Kogi 185617011G 5,940 5,940 2
52 Vule Kadri Topi F75710021A 3,146 3,146 1
53 Xhemile Skender Omeri E65308028] 3,146 1,288 4,434 1
54 Xhevahire Haziz Bigcaku G45120093D 2,178 1,288 3,466 1
54  |Total Njésia Administrative: Librazhd 209,502 27,048 236,550 91
1 Shyqyri Qazim Luka E90214040C 3,703 1,288 4,991 2
2 Qerim Haxhi Balliu G70621047N 3,703 1,288 4,991 2
Orenje 3 Lutfi Sali Allpigi G00915032H 3,703 1,288 4,991 2
| Nuri Zyhdi Deda H50401032U 6,752 1,288 8,040 <
4 Total Njésia Administrative: Orenje 17,861 3,152 23,013 10
1 Astrit Shefget Cura H30624055Q 3,703 1,288 4,991 2
2 Bejaze Fejzulla Stérmugu G15408018C 3,146 1,288 4,434 1
3 Bujar Sherif Hasani H10421091M 2,178 2,178 1
4 Faik Ismail Bufi G60327051P 2,178 1,288 3,466 2
5 Feride Ali Cota E25406031S 3,146 3,146 1
6 Hava Hamit Hasani (G65823039B 2,178 2,178 1
7 Kasem Halil Hasani F90422061C 3,703 1,288 4,991 2
e 8 Lule Hamit Alimeta H15312031B 2,178 1,288 3,466 1




L ULLD

9 Mereme Imer Bufi G05510159K 3,146 3,146 1
10 Naim Ismail Qoshku HO00711051L 2,178 1,288 3,466 1
11 Shaban Haxhi Cekani G40316069G 3,703 1,288 4,991 2
12 Shyqyri Seit Alimeta E20222004Q 4,752 4,752 P
13 Veiz Sherif Stérmugu G10502025R 2,178 1,288 3,466 2
14 Xhemal Shaban Zharri GO00120136A 3,703 1,288 4,991 2
15 Xhevahir Kadri Dogi H40517080G 3,703 3,703 2
15 Total Njésia Administrative: Poli 45,773 11,592 57.365 23
1 Defrim Riza Kazazi G20415300N 2,178 1,288 3,466 2
2 Adem Haziz Rruplli F60720061V 2,178 1,288 3,466 2
3 Bukuri Tafil Skita F05301219F 3,146 1,288 4,434 1
4 Eduart Jakup Hungi H50616018U 5,227 1,288 6,515 3
5 Elidjona Nevruz Stafa J36104015C 5,940 5,940 2
6 Figirete Ymer Rruplli H85916021Q 2,178 2,178 ]
i Flamur Osman Dosku G30729006Q 3,703 1,288 4,991 2
8 Gezim Arif Gjekola G50518084U 3,703 1,288 4,991 2
9 Habibe Abaz Alija D95109015C 3,146 3,146 1
10 Hanushe Rakip Kurti F35310084E 3,146 1,288 4,434 1
11 Harun Qazim Vreto F703270720 1,525 1,288 2,813 2
12 Isuf Jonuz Seferi D60826014S 3,146 1,288 4,434 1
13 Landi Kamer Rreshka G60412065F 3,703 1,288 4,991 2
Qender - 14 Lavdije Xhemal Bajrami G85502021C 2,178 1,288 3,466 1
LIBRAZHD 15 Lumturije Xhevit Bici H65423022T 2,178 1,288 3,466 2
16 Mereme Mehmet Cerri C75607020R 3,146 3,146 1
17 Niko Izet Dosku G30616054N 3,703 1,288 4,991 2
18 Ramazan Isuf Brahja G50203042H 3,703 3,703 2
19 Sabrije Rexhep Prenja E75302012R 3,146 3,146 1
20 Sami Jakup Qoshku F00501044C 2,178 2,178 2
21 Sulejman Harun Cota F20728042F 3,146 1,288 4,434 1
22 Tefta Asllan Hoxha G86222012E 2,178 1,288 3,466 1




23 Xhafer Rexhep Balla F40302011U 1.525 1,288 2,813 2
24 Xhane Osman Kojku G65105008W 2,178 1,288 3,466 1
25 Xhemile Nazmi Karaj (G55902013U 2,178 1,288 3,466 1
26 Zyle Jakup Cela F55817028A 3,146 3,146 1
Total Njésia Administrative:
26 Qender - LIBRAZHD 77,502 23,184 100,686 40
Total
Bashkia: 114 406,240 86,296 492,536 | 200

Librazhd




Relacion

Mbi Dhunén né Marrdhénjet Familjare

Né bazé té VKM Nr.327, daté 2.6.2021, bashkia Librazhd prej disa vitesh ka ngritur Mekanzimin
e Koordinuar té Referimit pér rastet e dhunés né familje, i cili ka pér géllim parandalimin dhe
trajtimin e rasteve té dhunés né familje.

Deri mé tani, bashképunimi, bashkérendimi dhe komunikimi me Komisariatin e policisé
vlerésohen efektiv, si pika e paré e kontaktit né shumicén e rasteve té raportuara té€ dhunés né
familje té cilét koordinojné me KVDHF (Kordinatorin Vendor Dhunes ne Familje) pér té
referuar rastet né shérbimet e nevojshme, gjé qé éshté me réndési té larté pér siguring e té
mbijetuarave té dhunés né familje.

Gjithashtu éshté pér t'u theksuar se bashképunimi, koordinimi dhe komunikimi me OSHC-té
(Organizatat e Shogeris Civile) vendore si ofruese té shérbimeve vazhdon té vlerésohet mjaft i
larté pasi ato ofrojné dhe lehtésojné njé séré shérbimesh mbéshtetése pér té mbijetuarat e DHF
(Dhunés né familje) késhillim psiko-emocional, ndihmé juridike, strehéza t€ emergjencés dhe
strehim afatgjaté, paketa ushgimore, pér té cilat né shumicén e rasteve, nuk mundemi ti ofrojmé
kéto shérbime.

Shérbimet mé té shpeshta té disponueshme né terren jané shérbimet e emergjencés té ofruara nga
burimet vendore, té tilla si Kordinatorja Vendore e dhunés né familje né partneritet me anétarét e
ETN (Ekipit Teknik Ndersiplinor) dhe OSHC-té ( Organizata té Shogéris civile) vendore dhe
kané té béjné me informacionin mbi té drejtat e té mbijetuarave té€ DHF ( Dhunés né Familje)
dhe ndihmén pér UMPMM/UMM/UM, ( Urdhérin pér Masat Paraprake t€ Mbrojtjes sé
Menjéhershme, Urdhérin e Mbrojtes s€¢ Menjéhershme, Urdhérin e Mbrojtes.) mbrojtjen dhe
transportin né njé vend té sigurt, strehézat e emergjencés,késhillimin psikologjik dhe emocional,
ndihmén juridike, shérbimet shéndetésore, paketat e emergjencés et).

Pér momentin jemi duke u munduar té punojmé ngushté me gendrat shéndetésore, vecanérisht né
zonat rurale, pér té identifikuar, raportuar dhe referuar rastet e dhunés né familje né ETN (
Ekipin Teknik Ndérsektiorial) pérmes tyre.

Njé sfidé e madhe pér bashkiné toné mbetet mungesa e njé strehéze pér viktimat e dhunés.
Bashképunimi me organizatat e ndryshme qé€ ka béré shpesh heré bashkia joné na ka ndihmuar
shumé, por éshté digka e pérkohshme. Né dhjetor t€ vitit 2020, u lidh njé marréveshje
bashképunimi me organizatén e “Forumit té€ Gruas Elbasan” pér njé projekt té pérbashkét pér té
ofruar shérbim psikologjik, juridik dhe strehim pér graté dhe fémijét e tyre, viktima té dhunés né
familje.



Njé kordinatore e projektit me profesion psikologe ka ofruar késhillim psikologjik pér té gjitha
graté viktimé e dhunés né familje, i ka asistuar ato sé bashku me kordinatoren vendore té
bashkisé gjaté denoncimit té dhunés né polici dhe kérkesés pér Urdhér Mbrojtje.

Né vazhdimési kéto gra dhe fémijét e tyre jané mbéshtetur sipas nevojave specifike té tyre me
asistencé ligjore, strehés pér périudhén e emergjencés, pako ushgimore apo edhe bonus geraje.
Kemi mungesé si né shumé bashki, té programeve rehabilituese pér dhunuesit.

Por pérpos té gjithave, duke ju referuar MKR-sé, (Marveshja e Kordinimit Referimit) éshté béré i
mundur ofrimi i njé bonusi geraje té mundésuar nga bashkia pér disa nga rastet né té cilat kéto
gra kané vendosur té largohen nga ambienti pér té mos u bere mé viktima t€ dhunés, por té
fugizohen veté.

Jané raportuar gjithashtu raste tek zyra e punés pér ato gra qé kané dashur t€ punojné, gjithashtu
té fugizohen ekonomikisht.

Gjithashtu pér té parandaluar dhe raportuar né kohé dhunén jané kryer takime dhe fushata
sensibilizuese pér té informuar profesionisté té fushave té€ ndryshme e anétaré t€ komunitetit
lidhur me shérbimet dhe se ku duhet té drejtohen né rast se bien né kontakt apo jané veté viktimé
e dhunés familjare.

Pérveg takimeve té shumta ndérgjegjésuese me komunitetin apo edhe me grupe nxénésish népér
shkolla kemi zhvilluar gjithashtu aktivitete sensibilizues dhe ndérgjegjésues pér fenomenin e
dhunés né familje. Né takimet dhe aktivitet e zhvilluara nuk mungojné gjithashtu pérfagésuese
dhe pérfagésues jo vetém nga stafi i bashkisé, por edhe nga njésité administrative, nga
institucionet vendore partnere dhe bashképunétore té bashkisé, si shéndetésia, arsimi, zyrat e
punés, organizatat e shogérisé civile, etj, q¢ mbrojné dhé promovojné té drejtat e grave dhe
vajzave.

Pérgjaté vitit 2022 dhe vitit 2023 jané menaxhuar gjithsej 34 raste t€ dhunés né familje, prej té
cilave 13 raste jané pajisur me UM (10 raste pér vitin 2022 dhe 9 raste pér vitin 2023). Nga kéto
raste me UM, 5 raste jané raste t€ mbyllura pasi éshté reduktuar niveli i rrezikut, ndérsa té tjerat
jané né monitorim. Nga gyteti kané gené 10 raste té pajisur me UM, nga Nj.Adm. Qendér 4 raste,
nga Nj.Adm, Hotolisht 3 raste, nga Luniku 1 rast, nga Nj.Adm.Polis 1 rast, nga Nj.Adm. Orenjé

1 rast, dhe nga Nj.Adm. Steblevé 0 raste.

Konceptoi: Kordnatore Vendore ne menaxhimin
e rasteve te dhunes ne marrdhenjet familjare.
Artenca Hasballa




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI

P/ VENDIM
NR  DATE _ /08.2023

“PER NJE SHTESE DHE NJE NDTYSHIM NE VKB NR. 107 ,DATE 28.12.2022 ”PER
MIRATIMIN E BUXHETIT TE VITIT 2023 TE BASHKISE LIBRAZHD DHE
PROGRAMIT PERFUNDIMTAR BUXHETOR AFATMESEM 2023-2025

Né mbéshtetjie € Ligjit 139/2015 Date 17.12.2015 “Pér Vetqeverisjen Vendore , te Ligjit
Nr.9936 Date 26.06.2008 “P&r Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republiken e Shqiperisé * | i
ndryshuar né Ligjin Nr.68 daté 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore” si dhe né
Udhezimin nr. 23 ,daté 30.07.2018 “Pér progedurat standarte t& programit buxhetor afatmesém t&
njésive té vetéqeverisjes vendore” , Udhezimi nr.2 daté 19.01.2023 “Pér zbatimin e buxhetit t&
vitit 2023”, Késhilli i Bashkisé¢ i mbledhur sot mé daté¢ _ /08/2023 me propozim t&é Kryetarit
té Bashkisé Librazhd

VENDOSI :

I.T€ miratojé bashkéfinancimin e projektit “Pérmirésimi i banesave ekzistuese pér komunitete
té varféra dhe té pafavorizuara * né vlerén 6,228,507 leké .

Pér vitin 2023 né vlerén 3,737,104 leké
Pér vitin 2024 né vlerén 2,491,403 leké

2.T€ miratoj& paksimin e fondit rezerve né vlerén 3,737,104 leké ,fond icili do t& pérdoret si
bashkéfinancim i projektit “Pérmirésimi i banesave ekzistuese pér komunitete t& varféra dhe té
pafavorizuara “,per vitin 2023.
3.T&€ miratoj€ ndryshimet né strukturén buxhetore t& vitit 2023 si mé poshté :

e Pakésim i fondit rezervé:

Kodi i institucionit Grupi  Tit. Kap.  Art.  Vlerane leke

2 128001 00 4980 01 609 3,737,104 leké




e Shtim né strukturén buxhetore:
Kodi i institucionit Grupi  Tit. Kap. Art.  Vlerané leké
2 128001 00 1110 01 231 3,737,104 leké
3.Ndjek zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar ,Drejtoria e
Planifikimit dhe Zhvillimit t& Territorit dhe Sektori Juridik .

4 Ky vendim hyn né fuqi 10 dit€ pas shpalljes.




REPUBLIKA E SHAIPLERIBE
MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
DREJTORIA E P{EGJITHSHME E BUXHETIT
) q L‘ }'5 DREJTORIAF STREHIVOT

Nr. S Prot Tirané, mé Lf’ 6’_.-’2023

Lénda: Njoftim mbi fituesit ¢ projekteve 1& strehimit pér vitin 2023

BASHKISE:

N¢ pérgjigje (¢ shkresés s¢ Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr.23964, daté 28.12.2022
“Mbi fondet pér projekiet ¢ strehimit pér vitin 2023”, népémmijet sé cilés u njoftuan t& 61 bashkité
pér hapjen ¢ thimjes pér aplikime me projekte sipas kérkesave 1@ pércaktuara né Termat e
Referencés. aplikuan 34 bashki pér fisancimin ¢ 36 projekteve me njé vleré totale prej
1.283,510.657 milion lek€, nga t& cilat 1,038,966,962 milion leké u kérkuan nga buxheti i shtetit.

Fyod

Komisioni i vierésimit 1€ projekteve. pasi shgyrtoi projeki-propozimet ¢ dérguara, kualifikoi 25

projekte t¢ 25 bashkive, projektet ¢ 1€ cilave plotésonin kérkesat ¢ pércaktuara né Termat ¢
Referencés si mé poshté:

/. Bashkia Pérmet “Pérmircsim i banesave ekzistuese pér komunitete ¢ varféra dhe (¢ pa

Sfavorizuara”

2. Bashkia Berat “Pérmirésim i bancsave ekzistuese pér komunitete 16 varféra dhe 1¢ pa
favorizuara”
3. Bashkia Mat “Banesé sociale me gira, adaptim i objektit ekzistuwes ™

4. Bashkia Sarandé “Pérmirésim i bonesave ekzistuese pér komunitete 1€ varfera dhe 1@ pa
favorizuara”

5. Bashkia Selenicé “Prmirésim i banesave ekzistuese pér komuniteie ¢ varféra dhe € pa
favorizuara”

6. Bashkia Gyirokaster “Pérmirésim + banesave ekzistuese pér homunitete t¢ varfora dhe

e faverizuara ™

Bashkia Korgé “Pérmirésin i hanesave ekzistuese por komuniteic 1& varféra dhe & pa

favorizuara ™

& Bashkia Delving “Pérmirésim § banesave ekzistuese pér komunitete 1@ varféra dhe 16 pa
favorizuara

9. Bashkia Dimal “Pérmirésim i bancsave chzistvese per Komunitete ¢ varféra dhe 1€ pa
faveorizuara”

Bulevardi “Déshmorét ¢ Kombit, nr.3, Tel: 11554 225 1388, wan fingncy. gov.al: Info finapes oy al



kontratés, ecuria ¢ punimeve (né % kumuiative) ¢ deri né marrjen né dorézim € projektit si dhe
mundésité pér realizimin ¢ fondeve & akordura pér vitin 2023 dhe 2024,

Bazuar né ecuriné ¢ ¢do projekti, do 1é shihet edhe mundésia pér 1€ béré rialokime pér bashkite
qé kané ecuri 1& miré, duke hequr fondet nga bashkité qé jané mé té vonuara dhe mund t& mos
realizojné dot fondet ¢ gelura pér kété vit. Bashkité, € cilat avancojné me projektet. 1€ béjné
kérkesé pér disbursim € fondeve.

Theksojmé se afati i fundit pér lidhjen ¢ kontratés éshié 31.08.2023. Fondet ¢ akorduara jang t&
pa-trashégueshme pér vitin pasardhés. Neése bashkia nuk arrin € pérdoré fondet ¢ alokuara pér
vitin 2023, né vitin 2024 do t€ pérfitojé veiém fondet e planifikuara pér até vit buxhetor.

Bulevardi “Déshmoret ¢ Kombit nr 3. Tel 3554225 138R: vy tins




10. Bashkia Maliq “Pérmirésim i baresave ekzistuese pér komunitete t¢ varféra dhe 1€ pa
favorizuara”

11 Bashkia Devoll “Pérmirésim i banesave ekzistuese pér komunilete 1 varféra dhe 1€ pa
favorizuara”

12, Bashkia Cérrik “Pérmirésim i banesave ckzistuese pér komunitete t¢ varféra dhe 1¢ pa
Sfavorizuara”

{3 Bashkia Prrenjas “Pérmivésim i banesave ekzistuese pér komunitete (¢ varféra dhe i€ pa
favorizuara”

/4. Bashkia Memaliaj “Pérmirésim i banesave ekzistiese pér komunitete ¢ varféra dhe 18 pa
favorizuara”

15. Bashkia Vau Dejes “Pérmirésim i infrastvukturés. krvesisht né zona informale gé jané né
proces legalizimi, né zona banimi me mungesé shérbimesh si uiésjellés, kanalizime elj.,
ose ku kéto shérbime jané 1¢ papérsiitatshme”

16. Bashkia Gramsh “Pérmirésim i banesave ekzistuese pér komnnitete 1€ varféra dhe ¢ pa
Sfavorizuara”

/7. Bashkia Dropull “Pérmirésim t banesave ekzistuese pér komunitete 1€ varféra dhe i€ pa
favorizuara”

/8. Bashkia Vloré “Pérmirésim i bancsave ekzistuese pér komunitete té varféra dhe 1¢é pa
Jfavorizuara”

79 Bashkia Pustec “Pérmirésim i banesave ekzistuese pér komunitete 1€ varféra dhe ¢ pa
favorizuara”

20 Bashkia Himaré “Pérmirésim i banesave ckzistuese pér komumitete ¢ varféra dhe té pa
favoriziara”

2] Bashkia Elbasan “Pérmivésim i infrastruktures, kryesisit ne zona informale ge jane ne
praces legalizimi, né zona banimi wie mungesé shérbimesh si wiésjellés, kanalizime eij.,
ose ki kéto shérbime jané (& papér-fitatshme ™

22 Bashkia Kéleyré “Pérmirésim i bancsave ekzistucse pér komunitete 1& varféra dhe 16 pa
favoriznara”

23 Bashkia Roskovee “Pérmirésim i banesave ekzistuese pér komunitete (€ varféra dhe 1¢ pa
favarizuaia "

24 Bashkia Librazhd “Pérmirésim i banesave ekzisiwese pér komunitete 1€ varfera dhe e pa
favorizuara”

25. Bashkia Dibér “Ranesé sociale me giva, ndértim i 11"

N¢ tabelén bashkélhidhur do € gjeni fondet ¢ miratuara pér gdo projekt sipas bashkive dhe nivelin
¢ financimit pér vitet 2023 dhe 2024.

Rusjellim né veémendjen Tuaj se, ¢do kursim nga prokurimi do 1€ ndahet sipas pérgindjes sé
bashkélinancimit dhe fondi 1 kursyer nga buxheti 1 shietit do t° kthehet Ministrisé,

N¢ vijim, n¢ kuadér € monitorimit 1€ projekteve 1€ strehimit dhe pér nj¢ mirémenaxhim €

fondeve, kérkojmé nga ana juaj raportim ¢ pérditésuar mujor (brenda datés 28 t€ ¢do muaji), me
informacion mbi ecuriné e zbatimit 1€ kontratave, nisur nga procedura ¢ prokurimit, lidhja ¢

Bulevard) “Déshmorét ¢ Kombil, .3, Tel: 338 4 223 1388; www, financa gov.al, info linanca gov.al




Tabela nr. 1 “Fondet ¢ miratuara pér ¢do projekt sipas bashkive ™

Vierae Shuma gé rmv ﬂ:ﬁ.ﬂa» Financimi né | Financimi né
Nr. Bashkis Lluji i projektit projektif (leké financon w .___n a._nm.. vitin 2023 vitin 2024
me TVSH) Bashkia i
shtetit
| ! 1 | Permet Pérmirsim i banesave ckeistuese pér komunitete 16
R | varféra dhe 1€ pa favorizuara 11,182,646 2,236,529 8,946,117 4,920,364 4,025,753
3 | Bes | Pérmirésim i banesave ckzistuese pér komunitete t6
& " 4 varféra dhe 1€ pa favonzuara 63,116,291 19.534.887 45,581,404 27,348,342 18.232.561
S L : S ity S S N M MBS | il N A SR, Sec-=ip S0t
3| Ma | Banesé sociale me qira, adaptim i objektit ekzistues 73.455.500 14.691.100 $8.764.400 35.258.640
| Pérmirésim i banesave ekzistuese pér komunitete (&
4 | Sarandé | varfera dhe te pa favonzuam 4.425.000 2.212.500 2312.500 2212.500
| Pérmurésim 1 banesave ekzistuese pér komunitete & ._
. | varfea dbe tF pa favorizuam | 31.043.182 536 24.834.546 14900727 | 0.933.81%
| Pérmirgsim 1 banesave ekzistuese pér komunitete &
6 | Giirckaster | varfEra dhe 1 pa favorizuara 20,574,609 4114922 16459687 | 0,052,828 7,406,859

Pérmirésim 1 bancsave ekzistuese pér komunitete 1€
varfera dhe (2 pa favorizvars 34,000,000 11,900.000 | 22100000 | 13260000 | 8.840.000

TS S P, i S "o L R

Penmirésim 1 banesave ekzistuese pér kemunilele €

7 | Korcé

8 | Delvine varféra dhe (€ pa favorizuara 19518212 + 19,518.212 9,759,106 9.759.106

Pérmirésim 1 banesave ekzistuese pér komunitete (¢
@ Pimal varféra dhe t€ pa faverizuara 20,865.921 6.259.776 14.606.145 8,033,380 6.572.765

Pérmiriim 1 hanesave ekaistuese pér komunitete 1€
10 | Malhigq varféra dhe (& pa favorizuara 12,370,907 = 32,370,907 19,422 544 12,948,363

bl s SR FE——— S ——

Pérmiresim | banesave ekzistuese pér komunitete 1&
| Devoll varfera dhe t€ pa favonizuara 45,013.203 9,002,641 36,010,562 21,606,337 14.404.225

Pérmirésin | banesave ckzistuese pér komunitete 1é
12 | Cémk varféra dhe ¢ pa favonzuara

45,970,920 9,194,184 36.776,736 22,066,042 14,710,694

" Bulevards “Déshmorét ¢ Komibit™, nr.3. Tel: <355 4 225 1388 e o
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Pérmirdsim i banesave ckaistocse pér komunitete &
| Prre arfira dhe ¢ pa faw 3
3 njas | variTra dhe 1 pa favon zuara 41,950,000 — o E e D
“ Pérmirésim 1 banesave ekastuese pér komunitete té
14 | Memahay | varfera dhe 1@ pa favonzuar 14.543 542 14.543.544 7271772 771,772
Al : 5435 271772 7.271,772
T T T T e - s il I
15 | Vau Dejés informale g¢ jané :m proces legalizimi, né zona banimi
; me mungest sherbimesh st wjésiellés, kanatizime ey, 63,180.281 3,159,014 60,021,267 36,012,760 24,008,507
ose ku ko sherbime jané t€ papérshlatshme
| Pérmirésim 1 banesave ekzistuese pér komunitete 1& 3
16 | Gramsh riera dhe 1€ pa favonz
: e e 15,305,724 3,061,145 12244579 | 7,346,748 4,897,832
| Pénmirésim 1 banesave ckzistuese pér komunitete (&
1711 H IS & /
e S e P S 7111552 1422310 5,689,242 2,844,621 2,844,621
Permesum 1 banesave ckzistuese pér komunilete (& o
Wi hose R e 5,736,585 1,720,976 4,015,610 2409366 1,606,244
1 PErmmisésim i bancsave ckzistuese pér komunitete &
¥ Rt } kst Chedo pe davortigaty 13.974.046 . 13974046 | 6987023 6.987.023
| PErmirésim 1 banesave ekzistuese pér komunitete (é
5 5 . i
20 | Himaré varféra dhe 1€ pa faverizuara 4.797.810 2,398,905 2. 398.905 1,199,453 1199451
i Pérmirésim 1 infrastruktures kryesisht n€ zona
3 _ | o informale g€ jané né proces legalizimi, né zona banimi
2 me mungese shérbimesh si ujésjelles, kanalizime etj.. 56,403,934 17.821,180 41.582.754 24,949,652 16,633.102
os¢ ku kéto shérbime jané 1€ papérshtatshme
Pérmirésim 1 banesave ekzistuese pér komunitete té
22 | Keélcyre varféra dhe 1€ pa favonizuara 20,299,114 - 20,299 114 12,179 468 5.119.646
Pérmirgsim 1 banesave ckzistuese pér komunitete té
24 | Roskovec varfera dhe 1€ pa favonizuara 24,399,177 9,759,671 14.639.506 | 8783.704 5.855.802
Pérmiresum i banesave ckzistuese pér komunitete 1¢
Librazid varféra dhe (€ pa favorizuara 31,142,534 6,228,507 24914027 | 14948416 | 9965611
Dibér Banes¢ sociale me gira, ndértim i i 80,483,060 = 80,485,000 27,579,550 52905450
Totali
; 785,865,692 139316883 | 646,548,809 | 358811843 | 287,736,966

LR

Bulevardi “Déshmorét ¢ Kombit”, ns 3.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI

P/ VENDIM
NR _ DATE __ /08.2023

“PER NJE NDTYSHIM NE VKB NR. 107 ,DATE 28.12.2022 "PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE
VITIT 2023 TE BASHKISE LIBRAZHD DHE PROGRAMIT PERFUNDIMTAR BUXHETOR
AFATMESEM 2023-2025 ”

Né& mbéshtetje té Ligjit 139/2015 Date 17.12.2015 “Pér Vetgeverisjen Vendore , te Ligjit Nr.9936 Date
26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republiken e Shqiperisé¢ “ , i ndryshuar né€ Ligjin
Nr.68 daté 27.04.2017 “Pér financat e vetéqgeverisjes vendore” si dhe né Udhezimin nr. 23 .daté
30.07.2018 “Pér progedurat standarte t& programit buxhetor afatmesém t&€ njésive t&€ vetéqeverisjes
vendore” , Udhezimi nr.2 daté 19.01.2023 “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2023, Késhilli i Bashkis¢ i
mbledhur sot mé daté¢  /08/2023 me propozim t& Kryetarit t¢ Bashkisé Librazhd

VENDOSI :

1. Té miratojé pérdorimin e fondit 500,000 leké pér “Blerje betoniere pér drejtorine e Punéve
Publike dhe Mirémbajtje rrugéve.

2. Té miratojé pérdorimin e fondit 3,500,000 leké pér “Blerje fouristradé 4x4 pér administratén e
Bashkisé.

3. Té& miratojé pakésim fondi né zerin Furnizim me ushqime pér vitin 2023 n€ vlerén 1,323,984 leké
(kursim fondi limit nga lidhja e kontratés ) .

4. Té& miratoje pakésim fondi né zerin Hidroizolimi i shkollave dhe institucioneve Bashkia Librazhd
né vlerén 1,099,892 leké (kursim fondi limit nga lidhja e kontratés ) .

5. Té miratoje pakésim fondi né zerin Blerje materiale pér lyerje dhe sherbetime té objekteve
arsimore né bashki dhe njési administrative né vlerén 1,400,124 leké (kursim fondi limit nga
lidhja e kontratés ) .

6. Té miratoje pakésim fondi né zerin Furnizim me buk& pér vitin 2023 né vlerén 176,000 leké
(kursim fondi limit nga lidhja e kontratés ) .

7. Té& miratojé pérdorimin e fondit nga pakésimet e mésiperme né vlerén 4,000,000 leké pér:
e Blerje fouristradé 4x4 pér administratén e Bashkisé me vlere 3,500,000 leké.



e Blerje betoniere pér drejtorine e Punéve Publike dhe Mirémbajtje rrugéve né vlerén
500,000 leké.

. Té miratojé ndryshimet n& strukturén buxhetore t€ vitit 2023 si mé poshté :

Pakésim né strukturén buxhetore :
Grupi  Tit. Kap. Art. Vlerané leké

00 9120 01 602 1,499,984 leké Furnizim me ushqime, Furnizim me
buké pér vitin 2023

Grupi  Tit. Kap. Art.  Vlerané leké

00 1110 01 231 1,099,892 leké Hidroizolimi i shkollave dhe
institucioneve Bashkia Librazhd

Grupi  Tit. Kap. Art.  Vlerané leké
00 6260 05 602 1,400,124 leké Blerje materiale pér lyerje dhe

sherbetime té objekteve arsimore né bashki
dhe njési administrative

Shtim né strukturén buxhetore:
Grupi  Tit. Kap. Art.  Vlerané leké

00 1110 01 231 2,099,876 leké Blerje fouristradé 4x4 pér administratén e
00 1110 05 231 1,400,124 leké Bashkisé.

Grupi  Tit. Kap. Art.  Vlerang leké

00 6260 Ol 231 500,000 leké Blerje betoniere pér drejtorine e Punéve
Publike dhe Mirémbajtje rrugéve.

. Ndjek zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Punéve Publike dhe Mirémbajtje rrugéve., Drejtoria e
Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar ,dhe Sektori Juridik .

. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit¢ pas shpalljes.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI

P/VENDIM
NR DATE /08/2023

“PER NJE NDTYSHIM NE VKB NR. 107 ,DATE 28.12.2022 "PER MIRATIMIN E BUXHETIT
TE VITIT 2023 TE BASHKISE LIBRAZHD DHE PROGRAMIT PERFUNDIMTAR
BUXHETOR AFATMESEM 2023-2025 "

Né mbéshtetje t& Ligjit 139/2015 Daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore “ neni 54 pika
dh ,té Ligjit 68/2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore “, t& Ligjit Nr.9936 Daté 26.06.2008
“Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé “ , i ndryshuar, né¢ Udh&zimin
Nr.2 Daté 6.02.2012 “Pér procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”, udhezimin nr. 9 date
20.03.2018 * Per procedurat standarte te zbatimit te buxhetit” ,Udhezimi plotesues nr.2 date
19.01.2023 “Per zbatimin e buxhetit te vitit 2023 ,VKB nr. 107,daté 28.12.2022 “ Pér miratimin e
Buxhetit té vitit 2023 t&é Bashkisé Librazhd dhe programit pérfundimtar buxhetor afatmesém 2023-
2025 ,“Késhilli i Bashkis& i mbledhur sot mé daté _ /08/2023 me propozim té Kryetarit t&
Bashkis¢ Librazhd.

VENDOSI:

1. Té miratojé pérdorimin e fondit 120,000 leké “Blerje karrige pér administratén e Bashkisé.

2. Té miratojé pérdorimin e fondit 28,400 leké “Blerje mbajtése pjatash pér kopshtin nr.2
me kapacitet 200 pjata.

3. Té& miratojé pérdorimin e fondit 100,000 leké “Blerje Fshesé me korrent p&r kopshtin
nr.1- nr.2 dhe ¢erdhen .

4. Té miratojé pakésim fondi né zerin Blerje makiné korrse bari né vlerén 140,000 leké
(kursim fondi limit nga lidhja e kontratés ) .

5. Té miratoje pakésim fondi né zerin blerje mish pér mencén Sociale né vlerén 34,400 leké
(kursim fondi limit nga lidhja e kontratés ) .

6. Té miratoje pakésim fondi né zerin Rikonstruksion i rrugéve rurale dhe veprave té artit té
bashkisé Librazhd né& vlerén 74,000 leké (kursim fondi limit nga lidhja e kontratés ) .



. Té miratojé pérdorimin e fondit nga pakésimet e mésiperme né vlerén 248,400 leké pér:

e Blerje karrige pér administratén e Bashkisé me vleré 120,000 leké.

e Blerje mbajtése pjatash pér kopshtin nr.2 me kapacitet 200 pjata me vleré 28,400
leke.

e Blerje Fshesé me korrent pér kopshtin nr.1- nr.2 dhe gerdhen me vleré 100,000 leké.

. T& miratojé ndryshimet né strukturén buxhetore t& vitit 2023 si mé& poshté :
Pakésim né strukturén buxhetore :
Grupi  Tit. Kap.  Art. Vlera né leké

00 6260 01 231 140,000 leké Blerje makiné korrse bari
Grupi  Tit. Kap. Art.  Vlerang leké

00 10430 01 602 34,400 leké Blerje mish pér mencén Sociale
Grupi  Tit. Kap. Art.  Vlerané leké

00 4520 01 231 74,000 leké Rikonstruksion i rrugéve rurale dhe

veprave t€ artit t€ bashkisé Librazhd

Shtim né strukturén buxhetore:

Grupi  Tit. Kap. Art.  Vlerané leké

00 1110 01 602 120,000 leké Blerje karrige pér administratén e

Bashkisé
Grupi  Tit. Kap. Art.  Vlerané leké
00 9120 01 602 100,000 leké Blerje Fshesé me korrent pér kopshtin
nr.1- nr.2 dhe ¢erdhen .
00 9120 01 602 28,400 leké Blerje mbajtése pjatash pér kopshtin

nr.2 me kapacitet 200 pjata.

. Ndjek zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar dhe Sektori
Juridik .

. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.




KERKESE

DREJTUAR: BASHKISE LIBRAZHD
ZYRES SE FINANCES

Ne kopeshtin me ushqim mbajtesja e pjatave eshte qe nga viti 1999, gje ge ka sjelle amortizimin
e saj duke ndryshkur komplet siperfagen e saj, e cila eshte e rrezikshme per shendetin e femijeve
dhe jo higjenike

Kerkojme mbajtese pjatash kapaciteti 200 pjata.
Duke ju uruar pune te mbare,

Drejtor
Fatbardha Tola

s
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI

P/ VENDIM
NR DATE /08/2023

“Shtesé fondi pér rritjen e pagés minimale®

Né mbéshtetje té Ligjit 139/2015 Daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore “ neni
54 pika dh ,t& Ligjit 68/2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore “, t& Ligjit Nr.9936 Daté
26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé “, i ndryshuar, né
Udhézimin Nr.2 Daté 6.02.2012 “Pér procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”, udhezimin nr.
9 date 20.03.2018 * Per procedurat standarte te zbatimit te buxhetit” ,Udhezimi plotesues nr.2
date 19.01.2023 “Per zbatimin e buxhetit te vitit 2023” ,VKB nr. 107,daté 28.12.2022 * Pér
miratimin e Buxhetit t& vitit 2023 t& Bashkisé Librazhd dhe programit pérfundimtar buxhetor
afatmesém 2023-2025" ,si dhe shkresés sé Ministrisé Financave dhe Ekonomisé nr.12674 prot
date 10.07.2023 akordim fondi pér rritjen e pagave né zbatim t&¢ Vendimit nr.328daté
31.05.2023” Kaé&shilli i Bashkis¢ i mbledhur sot mé dat¢  /08/2023 me propozim t&
Kryetarit t& Bashkisé¢ Librazhd.

VENDOSI :
1. Té miratojé perdorimin e fondit 12,547,584 leké shtésé fondi pér rritjen e pagave sipas
V.K.M nr.328 daté 31.05.2023.
2. Té miratojé shtesé plani buxhetor pér periudhén Prill -dhjetor viti 2023 né strukturat

buxhetore si mé poshté :

Rrjeti rrugor rural

Grupi titulli kapitulli artikulli vlera
00 4520 01 600 5,146,354 leké
00 4520 01 601 868,714 leké
Shérbimet Publike
Grupi titulli kapitulli artikulli vlera
00 6260 01 600 1,370,464 leké
00 6260 01 601 342,415 leke
Kujdesi social pér familjet dhe fémijét (Cerdhe)
Grupi titulli kapitulli artikulli vlera
00 10430 01 600 2,198,021 leké

00 10430 01 601 416,613 leké



Trashégimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore

Grupi titulli kapitulli artikulli vlera
00 8220 01 600 158,505 leké
Planifikim menaxhim administrim
Grupi titulli kapitulli artikulli vlera
00 1110 01 600 1,046,498 leké
00 1110 01 601 1,000,000 leké

3. Ndjek zbatimin e ketij vendimi Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar , Sektori
Financés.
4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit¢ pas shpalljes.
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DREJTORLA E FINANCAVE VENDORE

X Nr. (26 F4prot. Tirané, mé(. 07. 2023
v Lénda: Dérgohet akordimi i fondit pér rritjen e pagave né zbatim t& Vendimit nr.328, daté
31.5.2023.
BASHKISE
KESHILLIT TE QARKUT
DEGES SE THESARIT

DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE THESARIT \/

Né zbatim & ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né
Republikén e Shqipéris€”, i ndryshuar, ligjit nr. 84/2022, “Pgr buxhetin e vitit 2023 dhe
Vendimit t& Késhillit t¢ Ministrave nr.328 daté 31.5.2023 “Pér klasifikimin e funksioneve,
grupimin e njésive (¢ vetégeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve té pagave t¢
funksionaréve té zgjedhur e té eméruar, 1€ népunésve civilé e té punonjésve adminisirativé té
njésive té vetéqeverisjes vendore”, ju dérgojmé detajimin e fondeve qé akordohen pér rritjen ¢
pagave pér vitin 2023, sipas tabelés bashkélidhur. et

Referuar kérkesave t& bashkive lidhur me fondet e nevojshme pér rritjen e pagave deri né fund
1€ vitit 2023, sqarojmé se fondet e kontigjencés pér vitin 2023 sipas pikés 15, a) t€ VKM
328/2023, mbulojné vetém rritjen e kufirit minimal, ndérkohé q& efektet financiare t€ rritjes s¢
pagave sipas pik&s 15, b) 1€ VKM 328/2023, VKM nr.113, daté 1.3.2023 “Pér percakiimin e
pagés minimale né shkallé vendi” dhe VKM nr.326 daté 31 .5.2023 “Pér pagat e punonjésve
mbéshietés dhe punonjésve 1é tievé 1é specialiteteve & ndryshme né disa institucione té
administratés publike " pérballohen nga fondet dhe t& ardhurat e veta i€ njésive t& vetéqeverisjes
vendore.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

SEKRETAR I PERGJITHS

Adresa: Bulevard) “Déshmoret ¢ Kombit”, Nr. 3, Tiant, Shqiper:
evardi “Déshmoret ¢ Kombit”, Nr. 3, Tiran€, Shqipdi; T —— e noy—;
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RELACION

Té nderuar késhilltaré ,

Né zbatim t& ligjit nr84/202 “Pér buxhetin e vitit 2023 , Vendimit t& Késhillit t& Ministravenr.113
daté 01.03.2023 “Pér caktimin e pagés minimalené shkallé vendi”, Vendimit t¢ Keéshillit t&
Ministrave nr.328 daté 31.05.2023 “Pér klasifikimin e funksioneve ,grupimin e njésive t&
vetégeverisjes vendore ,pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t& pagave & funksionaréve t&
zgjedhur e t& eméruar ,t& népunésve civilé e t& punonjésve administrativé t€ vetqeverisjes
vendore’’si dhe V.K.B nr.70 dt.21.06.2023 “Pér miratimin e kategorizimit t& nivelit t& pagave pér
aparatin e bashkisé ,njésive administrative dhe institucioneve né varési t€ saj pér periudhén 1 prill-
31 dhjetor 2023” .

Nga rritja e pagés minimale kané pérfituar gjithsej 112 punonjés konkretisht n& Drejtoriné Punéve
Publike ,Infrastrukturés , Transportit dhe Mirémbajtjes s& Rrugéve 77 punonjés (52 rruggt rurale ;25
shérbimet publike), administrata e bashkisé 15 punonjés , Cerdhja e qytetit 20 punonjés.

Nga zyra e financés jané béré llogarité pér ndikimin e rritjes sé pagés sipas v.k.m nr.113 daté
01.03.2023 “Pér caktimin e pagés minimalené shkallé vendi”dhe v.k.b nr.70 dt.21.06.2023 “Pér
miratimin e kategorizimit t& nivelit t& pagave pér aparatin e bashkisé ,njésive administrative dhe
institucioneve né varési t& saj pér periudhén 1 prill- 31 dhjetor 2023” pér secilin program .

Fondi i akorduar nga Ministria e Financave me shkresén nr.12674 prot daté 10.07.2023 n¢& vlerén
12,547,584 leké &shté shpérndaré si mé poshté :

e Rrjeti rrugor rural 6,015,068 leké;

e Shérbimet publike 1,712,879 leké;

e Cerdhe 2,614,634 leké;

e Administrata e bashkisé 2,046,498 leké;
e Trashégimi kulturore 158,505 leké;

P/Buxhetit D/Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar

Emanuela Cekrezi Aférdita Alla
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
Nr. __ prot. Date .08.2023
PROJEKT/VENDIM
Nr. dt.___ . .2023

PER MIRATIMIN E MARREVESHJES STANDARTE MES PROGRAMIT TE KOMBEVE
TE BASHKUARA PER ZHVILLIMINDHE BASHKISE LIBRAZHD

Ne zbatim te ligjit nr 139/2015 “Per veteqeverisjen vendore™ te ndryshuar, ne baze te
funksioneve ne mbledhjen e dates __ .08.2023 te :

VENDOSTI:

1. Miratimin e marreveshjes standarte dhe zbatimit te programit te perbashket te kombeve te
bashkuara dhe Bashkise Librazhd per projektin “Askush te mos mbetet pas™ faza 2/LNB2 ku
UNDP ka rolin e e pales zbatuese.

2.Autorizimin e znj. Merita Dashballa, Pergjegjese e Sektorit te Marredhenieve me Jashte dhe
Integrimit Europian, per te gene nenpunes kontakti me donatoret dhe hartimit te raporteve.

4 Ndjek zbatimin e ketij vendimi Kryetari i Bashkise, Drejtoria e Projekteve, Integrimit
Europian dhe Informimit Publik.

3.Ky vendim hyn ne fuqi 10(dhjete) dite pas shpalljes.

KRYETARI I BASHKISE

e
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MARREVESHJE STANDARTE
MES
PROGRAMIT TE KOMBEVE TE BASHKUARA PER ZHVILLIM DHE
BASHKISE SE LIBRAZHDIT

MBI ZBATIMIN E PROGRAMIT TE PERBASHKET TE KOMBEVE TE BASHKUARA ‘ASKUSH TE
MOS MBETET PAS’ FAZA 2/LNB2
KU UNDP KA ROLIN E PALES ZBATUESE

I/E nderuar,

T Duke iu referuar bisedimeve t& zhvilluara ndérmjet punonjésve té Programit pér Zhvillim té
Kombeve t& Bashkuara né Shqipéri (kétu e mé poshté referuar “UNDP”) dhe punonjésve té& Bashkise sé
Librazhdit né lidhje me realizimin e aktiviteteve nga Bashkia Librazhd, né zbatim t& projektit t& Programit
té Pérbashkét t&¢ OKB-sé nr. 00126393 "Askush t& mos mbetet pas’ Faza 2/LNB2, si pjesé e aktivitetit
1.2.3 'si¢ specifikohet né Shtojcén 1. Dokumenti i Projektit, pér té cilin UNDP éshté zgjedhur si pala
zbatuese.

2 Né pérputhje me aktivitetet e Programit LNB2, si dhe me termat dhe kushtet e méposhtme, ne
konfirmojmé pranimin e aktiviteteve gqé& do té zbatohen nga Bashkia e Librazhdit sipas projektit, si¢
pércaktohet né Shtojcén 2: Pérshkrim i Aktiviteteve (kétu e mé poshté “Aktivitetet”). Bashkia e Librazhdit
dhe UNDP do té kryejné konsulta té vazhdueshme lidhur me té gjitha aspektet e Aktiviteteve.

3. Bashkia e Librazhdit do té jeté térésisht pérgjegjése pér té€ zbatuar té gjitha Aktivitetet me
kujdesin dhe efikasitetin e duhur, té té gjitha aktiviteteve né pérputhje me rregulloret e saj financiare,
rregullat dhe direktivat e tjera, vetém né masén gé ato jané né pérputhje me Rregulloret dhe Rregullat
Financiare t€ UNDP-sé. Né té gjitha rastet e tjera, rregulloret dhe rregullat financiare t& UNDP-sé duhet té
ndigen.

4. Pér sa i pérket zbatimit té aktiviteteve té pércaktuara me hollési né kété Marréveshje, personeli
dhe nén-kontraktuesit Bashkisé sé Librazhdit nuk do té konsiderchen né asnjé aspekt si punonjés apo
pérfagésues t& UNDP-sé&. UNDP nuk mban pérgjegjési lidhur me pretendime ligjore gé lindin nga veprime
apo mosveprime nga ana e Bashkisé sé Librazhdit apo personelit té saj, apo t& kontraktuesve te saj apo
personelit t& kétyre té fundit, gjaté kryerjes sé Aktiviteteve sipas projektit; apo ndonjé pretendim ligjor pér
vdekje, plagosje, paaftési, déme né proné apo rrezige té tjera g& mund té pésojé Bashkia e Librazhdit
apo personeli saj si pasojé e punés gé ata kryejné lidhur me zbatimin e projektit.

5. Té gjithé nénkontraktuesit, pérfshiré edhe OJF-t€ gé& do té lidhin kontraté me Bashkiné e
Librazhdit do t& punojné nén mbikéqyren e funksionarit té caktuar nga Bashkia e Librazhdit. Kéta
nénkontraktues do t& do t& mbajné pérgjegjési para Bashkisé sé Librazhdit pér ményrén pér ményrén e
kryerjes sé funksioneve té caktuara.

6 Pas nénshkrimit t& késaj Marréveshjeje, UNDP do té kryejé pagesat drejt Bashkisé& sé Librazhdit
né pérputhje me kalendarin e pagesave té pércaktuar né Shtojcén 3: Kalendari i Aktiviteteve, Mjeteve dhe
Pagesave.

7. Bashkia e Librazhdit nuk do t& marré asnjé angazhim financiar dhe nuk do té kryejé asnjé
shpenzim gé e tejkalon buxhetin e caktuar pér zbatimin e projektit, si¢ parashikohet né Shtojcén 3.
Bashkia e Librazhdit do té& konsultohet rregullisht me UNDP lidhur me gjendjen dhe pérdorimin e fondeve
si dhe do ta informoj& menjéheré UNDP né rast se Bashkia e Librazhdit &shté né dijeni g& buxheti pér
zbatimin e kétyre Aktiviteteve &shté i pamjaftueshém pér zbatimin e ploté té projektit, né pérputhje me
ményrén e parashtruar né Shtojcén 2. UNDP nuk do té keté& asnjé detyrim pér t'i dhéné fonde Bashkisé
sé librazhdit apo pér t'i kompensuar késaj t& fundit shpenzime qé& shkojné pértej totalit te buxhetit te
pencakluar ne Shlojeen 3
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8. Bashkia e Librazhdit do t& dorézojé raportin e paré narrativ dhe financiar pérkatésisht brenda 2
(dy) javéshit t& paré té muaijit dhjetor 2023, dhe raportin final brenda 2 (dy) javéshit t& paré t& muaijit korrik
2024. Raporti do t'i dorézohet UNDP-sé pérmes Pérfagésuesit/es sé Pérhershém té UNDP né Shqipéri.
Formati do té ndjeké raportin standard t& shpenzimeve té UNDP pérmes formularit FACE i cili do té
sigurohet nga UNDP. Njé model i Formés FACE éshté dhéné né& Shtojcén 4.

9, Bashkia e Librazhdit do té doré&zojé raporte progresi né lidhje me aktivitetet e zhvilluara, sikundér
mund t& kérkohet né ményré té logjikshme nga menaxheri i projektit, pérgjaté kohés sé zbatimit té tij.

10. Bashkia e Librazhdit do té paraqgesé njé raport pérfundimtar jo mé voné se 1 muaj pas
pérfundimit apo ndérprerjes té projektit, ku do té pérfshihet njé listé e pajisjeve té blera nga Bashkia e
Librazhdit si dhe té gjitha pasqyrat financiare dhe regjistrat e audituara apo gertifikuara gé lidhen me
aktivitetet e projektit né fjalé, bazuar né rregullat financiare.

1 Pajisjet dhe mjetet gé mund té sigurohen nga UNDP ose té prokuruara pérmes fondeve té
UNDP-sé do té disponohen si¢ éshté réné dakord, me shkrim, ndérmjet UNDP-sé& dhe Bashkisé sé
Librazhdit.

12. Cdo ndryshim né Dokumentin e Projeklit qgé do té€ ndikonte né punén e kryer nga Bashkia e
Librazhdit né perputhje me Shtojcén 2, rekomandohet té béhet vetém pas konsultimeve mes paléve.

13. Pér té gjitha géshtjet gé nuk mbulohen né ményré specifike nén kété Marréveshje, do té
zbatohen rregullat e pércaktuara né Dokumentin e Projektit apo né versionet e ndryshuara té tij, si dhe
dispozitat pérkatése té Rregulloreve dhe rregullave Financiare té Bashkisé sé Librazhdit dhe UNDP-sé.

14. Rregullimet e parashtruara né kété Marréveshje do t&€ mbeten né fugi deri né pérfundim té
projektit, ose deri né pérfundim té aktiviteteve té Bashkisé sé Librazhdit sipas pércaktimeve né Shtojcén
2, ose deri sa kjo marréveshje té anullohet me shkrim (me njoftim paraprak prej t& paktén 30 dité) nga
secila prej paléve. Kalendari i pagesave i pércaktuar né Shtojcén 3 do té mbetet né fuqi, né bazé té
pérformancés sé realizimit té aktiviteteve né ményré té vazhdueshme nga ana e Bashkisé sé Librazhdit
pérveg rasteve kur kjo e fundit merr njoftim me shkrim nga UNDP pér té kundértén.

15. Cdo fond i pashpenzuar dhe | paangazhuar pas pérfundimit t& Aktiviteteve do t'i kthehet UNDP-
sé brenda 90 (néntédhjeté) ditéve.

16. Cdo ndryshim i késaj Marréveshjeje do té kryhet pérmes njé marréveshjeje t& pérbashkét me
shkrim.
17. E gjithé korrespondenca e métejshme né lidhje me kété Marréveshje, pérve¢ marréveshjeve té

nénshkruara ose ndryshimeve té tyre, duhet t'i drejtohet znj. Monica Merino, Pérfagésuese e Pérhershme
e UNDP, Rruga Skénderbej, ndértesa Volkswagen, kati i 2-té, Tiran&, Shqipéri.

18. Bashkia e Librazhdit do ta informojé Pérfagésuesen e Pérhershme t& UNDP-sé né Shqipéri né
ményré t& vazhdueshme pér té gjitha veprimet e ndérmarra prej saj né zbatim té késaj marréveshjeje.

19. UNDP mund té pezullojé kété Marréveshje, térésisht ose pjesérisht, me njoftim me shkrim, nése
lindin rrethana qé rrezikojné pérfundimin me sukses té Aktiviteteve té planifikuara.

20. Cdo mosmarréveshje mes UNDP-sé dhe Bashkisé Librazhd gé vjen si pasojé apo ka lidhje me
kété Marréveshje, dhe gé nuk zgjidhet pérmes negociatave apo rrugéve té tjera té pranuara té zgjidhjes,
do t'i paragitet njé Gjykate té& pérbéré prej tri arbitrash. Secila palé do t& caktojé njé arbitér, ndérsa dy
arbitrat e caktuar do té caktojné té tretin, i cili do té jeté edhe kryetar i Gjykatés té Arbitrazhit. Nése arbitri i
treté nuk caktohet brenda 15 ditéve nga caktimi i dy arbitrave té paré, secila prej paléve mund t'i kérkojé
Presidentit té Gjvkatés Ndérkombétare té Drejtésisé qé té caktojé kété arbitér té treté si mé lart. Gjykata e
Arbitrazhit o t' percaltoje vete progadurat & sa), me kusht qe gdo dy arbitra do te parbejné kuorumin par
le glitha gellimel dhe & gjitha vendimel & kérkojné mitatinin e la paklen dy arbltava. Shpenziimel o
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Gjykatés sé Arbitrazhit do t& pérballohen nga palét, sipas vierésimit t& Gjykatés sé& Arbitrazhit. Vendimi i
arbitrazhit do t& pérmbaijé njé deklaraté e cila do té parashtrojé arsyet mbi t& cilat ky vendim éshté bazuar
dhe do té jeté i formés sé preré dhe i detyrueshém pér té gjitha palét

21. Nése bini dakord me dispozitat e parashikuara mé lart, ju lutem nénshkruani dy kopje té késaj

Marréveshjeje dhe dérgojini né kété zyré. Pranimi nga ana juaj do té pérbéjé bazén pér pjesémarrjen e
Bashkisé tuaj né zbatimin e projektit.

Juaja/i singerisht,

Nénshkruar né émeér t€¢ UNDP Nénshkruar né emér té Bashkisé Librazhd

Z. Geo eradze Z. Mariglen Dlsha -
Pérfagésues i Pcrhersh' 13 11JNDP né Shqlper: Kryetar i Bashkisé Bk
¥
4 '}‘},qershoi' 2023 A
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Burimet njerezore
1.1 |Koordinator | sherbimeve muaj 12 67,569 810,828 810,828
1.2 |Punonjes social muai 12 55,000 660,000 660,000
- SRS
2 |Paiisiet dhe furnizimet

2.1 |Mobilimi i gendres se shérbimeve komunitare dhe asistencés né banese lJump sum il 150,000 150,000 150,000
2.2 |Automjet per ofrimin e sherbimeve vehicle 1 600,000 600,000 600,000
2.3 |Karburant muaj 12 15,000 180,000 180,000

5 ; e :

3 |Shpenzime per aktivitete (sipas planit te punes)

3.1 |Ekspert per hartimin e udhezuesit praktik Dite pune 20 10,000 200,000 200,000
3.2 |Sherbimet e konsulences (Eksperti 1) Dite pune 5 10,000 50,000 50,000
3.3 |Sherbimet e konsulences (Eksperti 2) Dite pune 5 10,000 50,000 50,000
3.4 |Katering dhe pushim kafeje trajnimi 1 (15 persona x 4 dite x 800) dite 60 800 48,000 48,000
3.5 |Katering dhe pushim kafeje trajnimi 2 (20 persona x 4 dite x 800) dite 80 800 64,000 64,000
3.6 |Baze materiale per trajnimet lumpsum 1 20,000 20,000 20,000
3.7 |Aktivitete psiko-sociale lumpsum 25 5,000 125,000 125,000
3.8 |Ndihmé direkte pér 20 té moshuar té vetmuar duke ofruar paketat higjenike. |raste 100 2,000 200,000 200,000
379 |[Vakti ushgmior ne banese per 20 raste per 10 muaj x 15dite/muaj raste 3,000 350( 1,050,000 1,050,000
3.10 |Qera salle per gendren komunitare muaj 12 12,000 144,000 144,000
3.11 |Uje dhe ernergji e gendres komunitare muaj 12 8,000 96,000 96,000
h._. Tumpsum 20,00




